18 6ª feira | 11/Mar/2022 - Edição nº 11128

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico 02/2022 - BB Licitações-e nº
926790, GMS 299/2022. OBJETO: Aquisição de Núcleos Suínos e Sais Minerais
para alimentação dos animais da Fazenda Escola do Campus Luiz Meneghel de
Bandeirantes. VALOR MÁXIMO: R$ 31.907,75. TIPO DE LICITAÇÃO:
Menor preço por lote. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até o dia
23/03/2022 às 09:00h, pelo site www.licitacoes-e.com.br. INÍCIO DA SESSÃO
DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 23/03/2022 às 10:00h. EDITAL: Disponível
na íntegra nos sites www.licitacao.uenp.edu.br, www.licitacoes-e.com.br e
www.comprasparana.pr.gov.br. Eduardo Rodrigues Andrade - Pregoeiro.

21715/2022

UEPG

EXTRATO DE CONTRATO – HU-UEPG

 CONTRATO n.º 178/2022
Objeto: Prestação de serviços na área da saúde para atendimento de pacientes
SUS, a serem atendidos no HU-UEPG, na especialidade de Cardiologia
(Credenciamento 004/2021). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
PONTA GROSSA. Contratada: BIZELLI E VOLACO LTDA. Prazo de
vigência: 01/03/2022 a 29/02/2024.
 CONTRATO n.º 191/2022
Objeto: Prestação de serviços na área da saúde para atendimento de pacientes
SUS, a serem atendidos no HU-UEPG, na especialidade de Cancerologia
Cirúrgica (Credenciamento 004/2021). Contratante: UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: OPG – ONCOLOGISTAS
PONTA GROSSA S/S. Prazo de vigência: 01/03/2022 a 29/02/2024.

Ponta Grossa, 10.03.2022.
Eliane de Fátima Rauski

Diretora Administrativa

21778/2022

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO – HU-UEPG
 Contrato n.º 142/2021
Processo: Credenciamento n° 001/2021-COVID-19. Objeto: Prestação de
serviços na área da saúde para atendimento de pacientes SUS, a serem atendidos
no HU-UEPG, na especialidade de Unidade de Terapia Intensiva Adulto –
Plantonista – COVID-19 e Pronto Atendimento e Tenda – COVID-19.
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA.
Contratada: CLINICA MÉDICA DYNAMITE LTDA. A Universidade
Estadual de Ponta Grossa RESOLVE realizar a Rescisão do Contrato nº
142/2021, por mútuo consentimento.
 Contrato n.º 443/2021
Processo: Credenciamento n° 002/2021. Objeto: Prestação de serviços na área
da saúde para atendimento de pacientes SUS, a serem atendidos no HU-UEPG,
na especialidade de Cirurgia Pediatrica. Contratante: UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: CLINICA DA CRIANÇA
S/S LTDA. A Universidade Estadual de Ponta Grossa RESOLVE realizar a
Rescisão do Contrato nº 443/2021, por mútuo consentimento.

Ponta Grossa, 10/03/2022.
Eliane de Fátima Rauski

Diretora Administrativa
21790/2022

UNESPAR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANA -UNESPAR
Campus de Curitiba II

Extrato do 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 22/2019, edital
022/2018 Pregão Eletrônico – Proc. Nº 16.867.729-4, Ata de

Registro de Preços nº 015/2018
Contratante: UNESPAR-Campus de Curitiba II.
Contratada: Cha com Nozes Propaganda Ltda - EPP
Objeto: Altera o valor do contrato, em decorrência do acréscimo do quantitativo
de 01 (um) posto de trabalho de Assistente de Produção, passando de R$
55.203,62 (cinquenta e cinco mil, duzentos e três reais e sessenta e dois
centavos) para R$ 60.652,69 (sessenta mil, seiscentos e cinquenta e dois reais
e sessenta e nove centavos) mensais, a partir da data da assinatura do 5º Termo
Aditivo.
Parecer Jurídico: 014-2022 PROJUR LC D2
Curitiba, 08 de março de 2022.

Noemi Nascimento Ansay - Diretora Geral-Portaria 084/2021-Reitoria

21776/2022

UNIOESTE

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE

AVISO DE LICITAÇÃO-UAG: 926097
EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO N° 255/2022 – Objeto:    Renovação de contratos
educacionais Microsoft (EES), compreendendo softwares inclusos no pacote
para atender as demandas da Unioeste. Valor máximo:  R$ 825.703,40. –
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 8h00 do dia
11/03/2022, no sítio https://www.gov.br/compras/pt-
br/sistemas/comprasnet-siasg ABERTURA DAS PROPOSTAS E
RECEBIMENTO DOS LANCES: A partir das 08h30min. do dia
23/03/2021 horário de Brasília/DF no mesmo endereço eletrônico.  O edital
e as demais informações complementares encontram-se à disposição dos
interessados junto à Comissão Permanente de Licitação, na Universidade
Estadual do Oeste do Paraná (UNIOESTE/Reitoria), na Rua
Universitária, 1619 – Jardim Universitário – Caixa Postal n°. 00701 –
CEP 858190110 – Cascavel – Paraná, ou pelo Fone: (45) 3220-3050,  na
homepage www.unioeste.br ou ainda no portal da transparência do Estado do
Paraná, disponível no link:
http://www.transparencia.pr.gov.br/pte/compras/licitacoes/inicio?windowId
=ff2 , em conformidade com o Decreto Estadual n°. 2.452, de 07 de janeiro
de 2004 – Cascavel 09 de março de 2022 (Lílian Tellini Solda – Pregoeira).

21268/2022

Termo Aditivo 003/2022 ao Contrato 021/2020-Reitoria -
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE
- CONTRATADA: TIM S/A. OBJETO: prorrogar pelo período de 06 meses,
contados a partir de 21 de fevereiro de 2022, o prazo de execução e vigência
do contrato. AMPARO LEGAL: Lei Federal 8666/93 e Lei Estadual
15.608/07. Cascavel, 08 de março de 2022.

21725/2022

Dispensa de Licitação 25/2022 – Artigo 34, inciso VI - HUOP – Objeto: Cabo
com Sensor de Oximetria (monitor/paciente) infantil/neo, tipo Y, COMPATÍVEL
com o Oximetro VS20. Contratada: Priom Tecnologia Em Equipamentos Eireli -
Me, no valor total de R$ 1900.  Objeto: Bomba de alta pressão Procon NSE
111A125F11CA - 250PSI. Contratada: Hemotec Eletromedicina Ltda, no valor
total de R$ 2362,00.  Objeto: Sensor de fluxo proximal ADULTO para ventilador
pulmonar INTERMED. Sensor de fluxo proximal NEONATAL para ventilador
pulmonar INTERMED. Sensor de fluxo proximal PEDIÁTRICO para ventilador
pulmonar INTERMED. Válvula de exalação INTER 7 Plus para ventilado.
Contratada: Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - Eireli, no valor total de
R$ 5698,70.  Objeto: Membrana de osmose reversa, modelo UPL21-4021
(compativel com equipamentos RO-1000 Permution e PURA-. Contratada: Bm
Importacao E Exportacao Ltda, no valor total de R$ 3601,65.  Objeto: Lâmpada
Germicida UVC-D287T5/14W para Osmose Reversa Portátil, marca Permution,
modelo RO1000. Lâmpada halógena de baixa tensão sem refletor 150W 24V.
Contratada: Top Lampadas Comercial - Eireli, no valor total de R$ 696,00.  Total
da dispensa: R$ 14.258,35. Lei Federal 8666/93, artigo 24, inciso IV - Decreto
Federal nº 9412 de 18/06/2018. Lei Estadual 15.608/2007, artigo 34, inciso IV.
Cascavel, 10/03/2022. Rafael Muniz de Oliveira – Ordenador de Despesas HUOP.

21733/2022

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 161/2022 – HUOP/UNIOESTE. Objeto: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de materiais para uso no serviço de
endocopia digestiva para consumo frequente no Hospital Universitário do Oeste
do Paraná - HUOP. Valor máximo total estimado: R$ 883844,29. Recebimento
das propostas: Das 09:00h do dia 11/03/2022 até às 09:00h do dia 23/03/2022.
Abertura das propostas e recebimento dos lances: 23/03/2022, 09:00h. O
edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados junto à
Com. de Licitação do HUOP, ou Fone: (45) 3321-5397, ou ainda nas home-
pages www.unioeste.br/huop, www.comprasparana.pr.gov.br ou
www.comprasnet.gov.br em conformidade com o Dec. Est. n.º 2452, de
07/01/04. Cascavel, 10/03/2022.

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 161/2022 – HUOP/UNIOESTE. Objeto: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de materiais para uso no serviço de
endocopia digestiva para consumo frequente no Hospital Universitário do Oeste
do Paraná - HUOP. Valor máximo total estimado: R$ 883844,29. Recebimento
das propostas: Das 09:00h do dia 11/03/2022 até às 09:00h do dia 23/03/2022.
Abertura das propostas e recebimento dos lances: 23/03/2022, 09:00h. O
edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados junto à
Com. de Licitação do HUOP, ou Fone: (45) 3321-5397, ou ainda nas home-
pages www.unioeste.br/huop, www.comprasparana.pr.gov.br ou
www.comprasnet.gov.br em conformidade com o Dec. Est. n.º 2452, de
07/01/04. Cascavel, 10/03/2022.

21834/2022

Empresas Públicas

APPA

COMUNICADO RELEVANTE Nº 001/2022

LEILÃO Nº 01/2022-APPA- PAR32

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE ÁREAS

PORTUÁRIAS DA APPA - CLAP, no uso das atribuições conferidas pela

portaria APPA nº 47, de 16 de fevereiro de 2022, na legislação de regência e

considerando o que consta do processo nº 16.646.574-5, informa que: 1 - A Sessão

Pública do Leilão, a ser realizada na B3, situada na Rua XV de novembro, nº 275,

Centro, São Paulo – SP foi alterada para o dia 30/03/2022 às 15 horas, sem

prejuízo do recebimento de todas as vias dos Volumes relativos: (i) às Declarações

Preliminares, Documentos de Representação e Garantia de Proposta (Volume 1);

e (ii) Proposta pelo Arrendamento (Volume 2) que está mantido para acontecer

no dia 28/03/2022 das 10h às 13h na B3, situada na Rua XV de Novembro, nº

275, Centro, São Paulo – SP. 2) Foi identificado erro formal no teor da

Subcláusula 9.3 da minuta de Contrato. O referido dispositivo foi retificado para

indicar, tanto no texto da Subcláusula como na fórmula, que os valores são

referenciados a outubro de 2019.  3) As demais disposições deste Edital

permanecem inalteradas e o inteiro teor desse comunicado pode ser acessado no

site https://www.portosdoparana.pr.gov.br/Pagina/Leiloes-Arrendamentos e

http://web.antaq.gov.br/sistemas/leilaointernetv2/default.aspx?audiencia=102

MARCOS ALFREDO BONOSKI
Presidente da CLAP

CÓDIGO LOCALIZADOR:
147011822

Documento emitido em 11/03/2022 14:09:07.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11128 | 11/03/2022 | PÁG. 18

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.